1

QUALICORP CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS S.A.

CNPJ/ME nº 11.992.680/0001-93

NIRE 35.300.379.560 – CVM nº 22497

Companhia Aberta

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 24 DE AGOSTO DE 2020

1. Data, Hora e Local: Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2020, às 12 horas, em

reunião realizada exclusivamente por meio de vídeo conferência, em conformidade com Artigo 9º, do

Regimento Interno do Conselho Fiscal (“Regimento Interno”).

2. Convocação e Presença: Dispensada convocação, nos termos do Artigo 6º, do Regimento

Interno. Presentes à reunião a totalidade dos membros titulares do Conselho Fiscal da Companhia, os

Srs. Eduardo Rogatto Luque, Flavio Stamm e José Ronaldo Vilela Rezende. Presentes também, como

convidados, os membros suplentes Sra. Jacqueline Lorena Ribeiro e Sr. Jorge Sawaya Junior, bem como

os membros da administração da Companhia, os Srs. Eduardo Oliveira, Magnus Monteiro de Oliveira

Júnior, Adriana Ricardo Arrais e Gabriela Otaviano Bordin.

3. Mesa: Presidente: Eduardo Rogatto Luque; Secretária: Gabriela Otaviano Bordin.

4. Ordem do Dia: Nos termos do Artigo 163, inciso VI, da Lei 6.404/76, bem como do Artigo 2º,

(vi), e Artigo 5º, do Regimento Interno, analisar e opinar sobre as informações financeiras trimestrais

relativas ao período encerrado em 30 de junho de 2020.

5. Deliberações: Reuniram-se os membros do Conselho Fiscal da Companhia após assistirem a

Reunião do Comitê de Auditoria da Companhia, realizada nesta mesma data, às 10 horas, em que

estavam presentes os membros da administração da Companhia e os representantes da empresa de

auditoria independente da Companhia, a PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes (“PwC”).

Nesse sentido, em atendimento ao disposto no Artigo 163, inciso VI, da Lei 6.404/76 e Artigos 2º, (vi),

e Artigo 5º, do Regimento Interno, após análise das informações financeiras trimestrais, relativas ao

período encerrado em 30 de junho de 2020 (ITR 2º Tri de 2020), prestados os devidos esclarecimentos

pelos responsáveis pelas apresentações, bem como considerando o relatório emitido sem ressalvas

pela PwC, os membros do Conselho Fiscal manifestaram-se favoravelmente ao arquivamento da

informações financeiras trimestrais relativas ao período encerrado em 30 de junho de 2020.

2

6. Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata, a

qual, após lida e aprovada, foi assinada por todos os membros titulares do Conselho Fiscal presentes.

São Paulo, 24 de agosto de 2020. Presidente - Eduardo Rogatto Luque; Secretária: Gabriela Otaviano

Bordin. Membros titulares do Conselho Fiscal presentes: Eduardo Rogatto Luque, Flavio Stamm e José

Ronaldo Vilela Rezende. Certifico, para os devidos fins, que o presente documento é cópia fiel da ata

lavrada no Livro de Atas de Reunião do Conselho Fiscal da Companhia.

São Paulo, 24 de agosto de 2020.

Mesa:

__________________________________

Eduardo Rogatto Luque

Presidente

__________________________________

Gabriela Otaviano Bordin

Secretária